
 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

160 / 2021 del 26/04/2021 

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA N. 129 DEL 06.04.2021: ADESIONE CONVENZIONE ARIA 
2017_0009: "SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI - LOTTO 3" PER LE SEDI 
AREU, NUE BRESCIA E BASE HEMS BRESSO. ESTENSIONE SERVIZI PER LE ESIGENZE DELLA 
CUR NUE DI MILANO. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 31 MESI € 25.106,50 + IVA 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 7



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 129 DEL 06.04.2021, AD OGGETTO: “ADESIONE 
CONVENZIONE ARIA 2017_0009: "SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI - 
LOTTO 3" PER LE SEDI AREU, NUE BRESCIA E BASE HEMS BRESSO. ESTENSIONE SERVIZI PER 
LE ESIGENZE DELLA CUR NUE DI MILANO. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PER 42 MESI 
€ 33.065,88 + IVA” 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 249/2021, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione n. 129 del 06.04.2021 è stato disposto: 
- di estendere l’adesione alla convenzione ARIA 2017_0009: "SERVIZIO DI PULIZIA E 
DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI - LOTTO 3" per 48 mesi, assegnata al RTI costituito da 
DUSSMANN SERVICE Spa (Mandataria)/Cooperativa Sociale Orso Blu – Onlus 
(mandante), già approvata con deliberazione 347/20219, per le esigenze della CUR NUE 
112 di Milano; 
 
- di approvare la spesa presunta, per il servizio in oggetto, per 42 mesi a far tempo dal 
dal 01.04.2020 al 31.10.2023 (42 mesi) per i servizi ordinari e sino al 30.06.2021 (presunto) 
per i servizi extra, come di seguito specificato: 
 

TIPOLOGIA 
SERVIZIO PREZZO (MQ) SU BASE 

MENSILE/ORARIA 

SERVIZI 
RICHIESTI 

AREU 

QUANTITA’ 
(MQ) 

TOTALE 
COSTO 

SERVIZIO 
AREE BASSO E 
MINIMO 7/7 € 1,40 MENSILE   515,62 € 721,87 

AREE ESTERNE € 0,080 MENSILE   21,46 € 1,72 
TOTALE MENSILE € 723,58 

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE € 8.682,96 
TOTALE COMPLESSIVO 42 MESI € 30.390,36 

 
TIPOLOGIA 
SERVIZIO 

EXTRA 
PREZZO/ora ORE/SETTIMANA PREZZO / 

SETTIMANA 
TOTALE COSTO SERVIZIO 

MENSILE 

Ripasso 6/7  € 18,58 12 € 222,96 € 891,84 
TOTALE COMPLESSIVO 3 MESI € 2.675,52 

 
PRESO ATTO che, per mero errore materiale sono state indicate date ed importi errati per 
l’estensione in oggetto, in particolar modo: 
 
-la data di decorrenza del servizio di pulizie è il 01.04.2021 anziché 01.04.2020 
-la durata del servizio è pari a 31 mesi e non a 42 mesi 
-l’importo complessivo per il servizio è pari ad € 25.106,50 anziché 30.390,36 
 

 
VISTO, pertanto, che risulta necessario provvedere alla rettifica della delibera 129/2021 
come di seguito specificato: 
• nelle premesse, il seguente paragrafo: 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 7



 
 

 
ATTESO che risulta, pertanto, possibile estendere l’adesione alla convenzione ARIA  
2017_0009: "SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI - LOTTO 3" aggiudicata 
alla ditta DUSSMANN Spa, per la fornitura dei servizi di pulizia ordinari e straordinari, per 
le esigenze della CUR NUE 112 di Milano, con una spesa presunta dal 01.04.2020 al 
31.10.2023 (42 mesi) per i servizi ordinari e sino al 30.06.2021 (presunto) per i servizi extra, 
come di seguito specificato: 

TIPOLOGIA 
SERVIZIO PREZZO (MQ) SU BASE 

MENSILE/ORARIA 

SERVIZI 
RICHIESTI 

AREU 

QUANTITA’ 
(MQ) 

TOTALE 
COSTO 

SERVIZIO 
AREE BASSO E 
MINIMO 7/7 € 1,40 MENSILE   515,62 € 721,87 

AREE ESTERNE € 0,080 MENSILE   21,46 € 1,72 
TOTALE MENSILE € 723,58 

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE € 8.683,04 
TOTALE COMPLESSIVO 42 MESI € 30.390,36 

 
TIPOLOGIA 
SERVIZIO 

EXTRA 
PREZZO/ora ORE/SETIMANA PREZZO / 

SETTIMANA 
TOTALE COSTO SERVIZIO 

mensile 

Ripasso 6/7  € 18,58 12 € 222,96 € 891,84 
TOTALE COMPLESSIVO 3 MESI € 2.675,52 

 
Deve essere sostituito con: 
 
ATTESO che risulta, pertanto, possibile estendere l’adesione alla convenzione ARIA  
2017_0009: "SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI - LOTTO 3" aggiudicata 
alla ditta DUSSMANN Spa, per la fornitura dei servizi di pulizia ordinari e straordinari, per 
le esigenze della CUR NUE 112 di Milano, con una spesa presunta dal 01.04.2021 al 
31.10.2023 (31 mesi) per i servizi ordinari e sino al 30.06.2021 (presunto) per i servizi extra, 
come di seguito specificato: 

TIPOLOGIA 
SERVIZIO PREZZO (MQ) SU BASE 

MENSILE/ORARIA 

SERVIZI 
RICHIESTI 

AREU 

QUANTITA’ 
(MQ) 

TOTALE 
COSTO 

SERVIZIO 
AREE BASSO E 
MINIMO 7/7 € 1,40 MENSILE   515,62 € 721,87 

AREE ESTERNE € 0,080 MENSILE   21,46 € 1,72 
TOTALE MENSILE € 723,58 

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE € 8.683,04 
TOTALE COMPLESSIVO 31 MESI € 25.106,50 

 
TIPOLOGIA 
SERVIZIO 

EXTRA 
PREZZO/ora ORE/SETIMANA PREZZO / 

SETTIMANA 
TOTALE COSTO SERVIZIO 

mensile 

Ripasso 6/7  € 18,58 12 € 222,96 € 891,84 
TOTALE COMPLESSIVO 3 MESI € 2.675,52 

 
• nel deliberato i punti: 
 
3. di approvare la spesa presunta, per il servizio in oggetto, per 42 mesi a far tempo dal 
dal 01.04.2020 al 31.10.2023 (42 mesi) per i servizi ordinari e sino al 30.06.2021 (presunto) 
per i servizi extra, come di seguito specificato: 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 7



 
 

 

TIPOLOGIA 
SERVIZIO PREZZO (MQ) SU BASE 

MENSILE/ORARIA 

SERVIZI 
RICHIESTI 

AREU 

QUANTITA’ 
(MQ) 

TOTALE 
COSTO 

SERVIZIO 
AREE BASSO E 
MINIMO 7/7 € 1,40 MENSILE   515,62 € 721,87 

AREE ESTERNE € 0,080 MENSILE   21,46 € 1,72 
TOTALE MENSILE € 723,58 

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE € 8.682,96 
TOTALE COMPLESSIVO 42 MESI € 30.390,36 

 
TIPOLOGIA 
SERVIZIO 

EXTRA 
PREZZO/ora ORE/SETTIMANA PREZZO / 

SETTIMANA 
TOTALE COSTO SERVIZIO 

MENSILE 

Ripasso 6/7  € 18,58 12 € 222,96 € 891,84 
TOTALE COMPLESSIVO 3 MESI € 2.675,52 

 
5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta 
di € 33.065,88 + IVA (pari ad €  7.274,49) - in totale € 40.340,37, la quale sarà contabilizzata 
nei seguenti Bilanci di esercizio al conto n. 30.20.31.15 (servizi di pulizia) della contabilità 
aziendale, come di seguito ripartito: 

 

ANNO IMPORTO PRESUNTO 
IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO PRESUNTO 

IVA INCLUSA 
2020 € 8.464,16 € 1.862,12 € 10.326,28 

2021 € 8.682,96 € 1.910,25 € 10.593,21 

2022 € 8.682,96 € 1.910,25 € 10.593,21 

2023 € 7.235,80 € 1.591,88 € 8.827,68 

SPESA COMPLESSIVA € 33.065,88 € 7.274,49 € 40.340,37 
 
devono essere sostituiti come segue: 
 
3. di approvare la spesa presunta, per il servizio in oggetto, per 31 mesi a far tempo dal 
dal 01.04.2021 al 31.10.2023 (31 mesi) per i servizi ordinari e sino al 30.06.2021 (presunto) 
per i servizi extra, come di seguito specificato: 
 

TIPOLOGIA 
SERVIZIO PREZZO (MQ) SU BASE 

MENSILE/ORARIA 

SERVIZI 
RICHIESTI 

AREU 

QUANTITA’ 
(MQ) 

TOTALE 
COSTO 

SERVIZIO 
AREE BASSO E 
MINIMO 7/7 € 1,40 MENSILE   515,62 € 721,87 

AREE ESTERNE € 0,080 MENSILE   21,46 € 1,72 
TOTALE MENSILE € 723,58 

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE € 8.682,96 
TOTALE COMPLESSIVO 42 MESI € 25.106,50 

 
TIPOLOGIA 
SERVIZIO 

EXTRA 
PREZZO/ora ORE/SETTIMANA PREZZO / 

SETTIMANA 
TOTALE COSTO SERVIZIO 

MENSILE 

Ripasso 6/7  € 18,58 12 € 222,96 € 891,84 
TOTALE COMPLESSIVO 3 MESI € 2.675,52 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 7



 
 

 
5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta 
di € 25.106,50 + IVA (pari ad €  5.523,43 - in totale € 30.629,93, la quale sarà contabilizzata 
nei seguenti Bilanci di esercizio al conto n. 30.20.31.15 (servizi di pulizia) della contabilità 
aziendale, come di seguito ripartito: 

 

ANNO IMPORTO PRESUNTO 
IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO PRESUNTO 

IVA INCLUSA 
2021 € 9.187,74 € 2.021,30 € 11.209,04 

2022 € 8.682,96 € 1.910,25 € 10.593,21 

2023 € 7.235,80 € 1.591,88 € 8.827,68 

SPESA COMPLESSIVA € 25.106,50 € 5.523,43 € 30.629,93 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di rettificare la delibera 129 del 06.04.2021 come segue: 
 
nelle premesse: 
ATTESO che risulta, pertanto, possibile estendere l’adesione alla convenzione ARIA  
2017_0009: "SERVIZIO DI PULIZIA E DISINFEZIONE DEGLI AMBIENTI - LOTTO 3" aggiudicata 
alla ditta DUSSMANN Spa, per la fornitura dei servizi di pulizia ordinari e straordinari, per 
le esigenze della CUR NUE 112 di Milano, con una spesa presunta dal 01.04.2021 al 
31.10.2023 (31 mesi) per i servizi ordinari e sino al 30.06.2021 (presunto) per i servizi extra, 
come di seguito specificato: 

TIPOLOGIA 
SERVIZIO PREZZO (MQ) SU BASE 

MENSILE/ORARIA 

SERVIZI 
RICHIESTI 

AREU 

QUANTITA’ 
(MQ) 

TOTALE 
COSTO 

SERVIZIO 
AREE BASSO E 
MINIMO 7/7 € 1,40 MENSILE   515,62 € 721,87 

AREE ESTERNE € 0,080 MENSILE   21,46 € 1,72 
TOTALE MENSILE € 723,58 

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE € 8.683,04 
TOTALE COMPLESSIVO 31 MESI € 25.106,50 

 
TIPOLOGIA 
SERVIZIO 

EXTRA 
PREZZO/ora ORE/SETIMANA PREZZO / 

SETTIMANA 
TOTALE COSTO SERVIZIO 

mensile 

Ripasso 6/7  € 18,58 12 € 222,96 € 891,84 
TOTALE COMPLESSIVO 3 MESI € 2.675,52 

 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 7



 
 

 
Nel deliberato: 
 
3. di approvare la spesa presunta, per il servizio in oggetto, per 31 mesi a far tempo dal 
dal 01.04.2021 al 31.10.2023 (31 mesi) per i servizi ordinari e sino al 30.06.2021 (presunto) 
per i servizi extra, come di seguito specificato: 
 

TIPOLOGIA 
SERVIZIO PREZZO (MQ) SU BASE 

MENSILE/ORARIA 

SERVIZI 
RICHIESTI 

AREU 

QUANTITA’ 
(MQ) 

TOTALE 
COSTO 

SERVIZIO 
AREE BASSO E 
MINIMO 7/7 € 1,40 MENSILE   515,62 € 721,87 

AREE ESTERNE € 0,080 MENSILE   21,46 € 1,72 
TOTALE MENSILE € 723,58 

TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE € 8.682,96 
TOTALE COMPLESSIVO 42 MESI € 25.106,50 

 
TIPOLOGIA 
SERVIZIO 

EXTRA 
PREZZO/ora ORE/SETTIMANA PREZZO / 

SETTIMANA 
TOTALE COSTO SERVIZIO 

MENSILE 

Ripasso 6/7  € 18,58 12 € 222,96 € 891,84 
TOTALE COMPLESSIVO 3 MESI € 2.675,52 

 
5. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa presunta 
di € 25.106,50 + IVA (pari ad €  5.523,43), per un totale di € 30.629,93, la quale sarà 
contabilizzata nei seguenti Bilanci di esercizio al conto n. 30.20.31.15 (servizi di pulizia) 
della contabilità aziendale, come di seguito ripartito: 

 

ANNO IMPORTO PRESUNTO 
IVA ESCLUSA IVA 22% IMPORTO PRESUNTO 

IVA INCLUSA 
2021 € 9.187,74 € 2.021,30 € 11.209,04 

2022 € 8.682,96 € 1.910,25 € 10.593,21 

2023 € 7.235,80 € 1.591,88 € 8.827,68 

SPESA COMPLESSIVA € 25.106,50 € 5.523,43 € 30.629,93 
 
 
 
2. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 
 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 7



 
 

 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 7


